令和７年９月９日

太子町議会議長 首 藤 佳 隆 様

総務経済建設常任委員会

  委員長 中 島 貞 次

所管事務調査報告書

 本委員会の調査事件について、下記のとおり報告します。

記

１ 調査事件名

（１） 課題調査

・「観光行政のあり方」

（２） その他

・閉会中の所管事務調査の確認

２ 調査年月日

令和７年９月３日（水） 午前 10時 ～ 午後３時

３ 調査の経過及び意見

(１)課題調査 「観光行政のあり方」

視察先について、近隣は加東市とし、11月 13 日、令和８年１月８日のいずれかに実施す

ることを確認した。また、遠隔地については、神奈川県寒川町のほか神奈川県真鶴町を候補

とし、来年５月以降に実施することに決定した。

(２)その他

①現在調査中の「観光行政のあり方」を閉会中の所管事務調査事件として、議長に申し出る

ことに決定した。

②令和８年２月の総務経済建設常任委員会について、３月定例会の日程の関係により、２月

５日（木）に開催することに決定した。

また、次回の委員会は 10 月９日（木）午前 10時より開催し、課題調査等を行う。当局へ

の課題調査・所管事務調査についての質問事項は、９月 19 日（金）正午までに事務局に提出

することを確認した。